[image: image1.png]aaaaaaaa

Эл. почта boss@hr-analitika.ru
Сайт www.hr-analitika.ru
Тел. 8 (812) 315-73-08
Т. 8 (921) 338-20-07

ДОГОВОР №
оказания услуг по подбору персонала

г. Санкт-Петербург
 «__»  ________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Эйчар Аналитика» (ООО «Эйчар Аналитика»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Старковой Юлии Ивановны, действующей на основании Устава, и
Индивидуальный предприниматель Цой Даниил Борисович (ИП Цой Даниил Борисович), именуемое в дальнейшем "Заказчик", действующий на основании ___________________________, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны" договорились о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по осуществлению подбора кандидатов на вакансии в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком в Заявке (Приложении к данному Договору), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги Исполнителя.

Перечень, вид, объем и условия оказываемых услуг, в том числе, требования Заказчика к кандидатам на конкретные должности, условия работы и оплаты труда, определяются в Приложении к настоящему Договору, которые с момента их подписания обеими Сторонами являются его неотъемлемой частью.
          1.2. Услуги Исполнителя будут считаться оказанными в случае фактического выхода кандидата на работу к Заказчику (в случае найма Заказчиком кандидата на постоянной, временной, или внештатной основе, а также при заключении с кандидатом договора гражданско-правового характера), а также в иных случаях, предусмотренных п.3.2 настоящего Договора. В этих случаях Стороны обязаны подписать Акт об оказании услуг.

II. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнить работы по поиску и подбору кандидатов, и представить их Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложения. Исполнитель обязан приступить к подбору кандидатов не позднее дня, следующего за днем подписания Договора и осуществлять подбор до тех пор, пока вакансия не будет закрыта, или Заказчиком не будет дано иного указания.

2.1.2. О каждом предложенном Заказчику кандидате Исполнитель обязан предоставить Заказчику необходимую информацию, включая профессиональные и биографические данные.

2.1.3. Организовать собеседование кандидатов в согласованное с Заказчиком время.

2.1.4. Не обращаться с предложениями о смене работы к сотрудникам Заказчика в течение всего срока действия настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Заполнить и передать Исполнителю подписанную уполномоченным лицом Заявку на подбор персонала. Предоставить Исполнителю полное описание работы на вакантных рабочих местах, требований, предъявляемых к кандидатам, а также информацию об условиях найма.

2.2.2. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложения к нему.

2.2.3. В течение 12 месяцев не принимать на постоянную или временную работу без согласия Исполнителя лицо, которое ранее предлагалось Исполнителем в качестве кандидата на вакантную должность и от которого Заказчик отказался.

III. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1 Стоимость услуг по подбору кандидата на каждую вакансию (размер вознаграждения, причитающегося Исполнителю по Договору) определяется в Заявке (Приложении), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора. Стоимость услуг Исполнителя не облагается НДС в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
3.2. В случае, если Заказчик принимает кандидата, направленного на вакантное рабочее место, на другое рабочее место, не предусмотренное Заявкой, дает кандидату разовую работу по гражданско-правовому договору или оформляет его на временную работу, работу по совместительству, Заказчик обязан оплатить Исполнителю сумму в соответствии с п.3.1. настоящего Договора.

3.3. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в российских рублях в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения Заказчиком счета на основании подписанного Сторонами Акта выполненных работ, если иное не оговорено в Заявке. Обязательства Заказчика по оплате считаются надлежащим образом исполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

IV. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В случае прекращения трудового договора между Заказчиком и подобранным Исполнителем кандидатом в до истечения гарантийного срока, указанного в Заявке, по любой причине, кроме сокращения штатов, Исполнитель обязуется бесплатно произвести замену кандидата на другого с подходящими характеристиками. Указанная замена может быть произведена лишь один раз по каждой вакансии на условиях настоящего Договора.

Замена будет считаться произведенной с момента выхода кандидата на работу.

4.2. Настоящая гарантия замены кандидата будет иметь силу при получении Исполнителем от Заказчика письменного уведомления в течение 3 дней с даты прекращения работы кандидата, а также при условии получения Исполнителем оплаты в полном соответствии с Приложением.

4.3. Замена специалиста не производится в случае нарушения Заказчиком условий работы и оплаты труда, заявленных в Приложении к настоящему Договору на подбор кандидата на данную должность.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до последнего рабочего дня текущего года, после чего Договор автоматически продлевается на тех же условиях на тот же срок. Автоматическое продление Договора на дополнительный срок в один год происходит неограниченное количество раз, если Стороны не договорятся об ином или одна из Сторон не заявит об отказе от продления Договора.

5.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления другой Стороне не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

VI. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Документы и материалы, связанные с предметом настоящего Договора, как оригиналы, так и дубликаты, признаются Сторонами строго конфиденциальными, а сведения, содержащиеся в них, рассматриваются как коммерческая тайна Сторон. Настоящее положение распространяется на всю деловую информацию, передаваемую Сторонами друг другу, такую как: информацию об их клиентах, партнерах, бизнес-планах, ценах, заработных платах, кандидатах на вакантное рабочее место и т.д.

6.2. Стороны обязуются не разглашать информацию, полученную от другой Стороны. В случае нарушения условия о конфиденциальности, нарушившая Сторона обязуется возместить другой Стороне все причиненные таким нарушением убытки.

VII. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны настоящего Договора не будут нести ответственность в случае невыполнения своих обязательств при обстоятельствах, которые они не могли предвидеть и не могли предотвратить, таких как стихийные бедствия, социальные конфликты, а также издание актов законодательства, значительно усложняющих, ограничивающих или запрещающих оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором.

VIII. Прочие условия

8.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров. Споры и разногласия, неурегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.4. Стороны назначают ответственных для организации и контроля за оказанием услуг по настоящему Договору.

8.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

IX. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ООО «Эйчар Аналитика»
Почтовый адрес: 191186, СПб, Б/Ц «Грибоедов», наб. канала Грибоедова, д.5
Юр. адрес: 191186, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д.5, литер Е, пом. 7-Н

ИНН 7805531039

КПП 784101001
Р/ сч. 40702810511060015030
Филиал № 7806 Банка ВТБ (ПАО) Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ БИК 044030707
Кор /счет 30101810240300000707

	Заказчик:

_____ «_____________________»
Адрес: 1_____, Россия, Санкт-Петербург, ул. _______
ИНН

КПП
Р/сч.

Филиал

Банка России по Санкт-Петербургу

К/с

БИК

Подписи Сторон:

	Генеральный  директор________________

                                                    Старкова Ю.И.
	Директор_______________

                                       _______

                   М.П.                                                                                                           М.П.

Эл. почта boss@hr-analitika.ru
Сайт www.hr-analitika.ru
Тел. 8 (812) 315-73-08

Т. 8 (921) 338-20-07
Приложение к Договору №  __
«     »                            2020 г.
Заявка № _1_

1. Информация о компании

Полное название компании: ИП Цой Даниил Борисович
Сфера деятельности: _______________________________________________ Год основания:
.

Количество сотрудников: во всей компании: _____________________________________________

В данном подразделении, где открыта вакансия: _____________________

Ф.И.О. руководителя компании: ________________________________________________________

Ф.И.О. и должность контактного лица: __________________________________________________

Контактные телефоны: (812) _______ Факс: ___________. E-mail: ____________________________

Адрес компании: ______________________________________________________________________

2. Требования к кандидату

Подбор кандидата на должность: Менеджер по продажам

Причины возникновения вакансии: ______________________________________________________

Функциональные обязанности (при наличии должностной инструкции просьба предоставить копию):___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Кому будет подчиняться специалист:____________________________________________________

Будут ли у него подчиненные, сколько, каковы их должности: _____________

Образование, специализация: ___________________________________________________________

Стаж работы по специальности не менее: _________________________________________________

Владение компьютером (спец. программы): ______________________________________________

Владение иностранным языком (уровень):________________________________________________

Наличие водительских прав (категория): _______ автомобиля _______ стаж вождения: __________
Дополнительные требования, ключевые компетенции:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Предлагаемые условия работы
Форма оплаты труда (размер оклада, процент, бонусы): оклад + kpi_ %

Испытательный срок: _____. Форма трудовых отношений: _________________________________

Режим работы: ______________________________________________________________________

Командировки:__________________________________

Когда запланирован выход нового сотрудника на работу:_________________ по адресу:____________________________________________________________________________

Кто еще Вам помогает в поиске данного специалиста? _____________________________________

4. Этапы собеседования в компании

Количество предполагаемых собеседований, с кем: _____________________________________

____________________________________________________________________________________

Лицо, принимающее решение о приеме специалиста на работу (Ф.И.О., должность, телефон): _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Условия оплаты услуг Исполнителя

Сторонами достигнуто соглашение, что стоимость услуг Исполнителя по найму специалиста составляет:
За специалиста без опыта в продажах мебели – 30 000 рублей (тридцать тысяч) рублей.

За специалиста с опытом в продажах мебели от 0,5 года 50 000 (пятьдесят тысяч рублей).

6. Гарантийные обязательства
Срок гарантии 2 мес. с момента выхода специалиста на работу.

Ф.И.О. консультанта по подбору персонала: ____________________________________________

Дата подписания Заявки «___» _____________ 2020 г.

Исполнитель:
Заказчик:
ООО «Эйчар Аналитика»
ИП Цой Д.Б.
_______________ Старкова Ю.И.
_________________________

м.п.
м.п.

Исполнитель ________________
Заказчик ____________________

Исполнитель ________________

Заказчик ____________________

5